PATROL. GR. CXLVI

CAPUT XLIII.

De synodo Seleuciæ congregata, et alia fidei formula
quam Acacius dictavit.

Cæterum ut Macedonius throno suo sit deturba-
tus, multorumque malorum exiguam eam luerit
pœnam, paulo post dicam. Nunc ad synodum Se-
leuciæ celebratam transeo, quam Constantius pro-
pter viæ difficultatem Ariminensis æmutam in
Oriente agi præcepit. Seleuciæ apud Isauros cen-
tum et sexaginta episcopi convenere. Cum quibus
Leonas fuit, qui dudum apud imperatorem præcla-
rum in aula obtinebat locum. Sub eo fidei disqui-
sitionem litteris Constantius fieri jusserat. Affuit
ibi quoque Lauricius, gentis ejus dux, mandato
ab imperatore accepto, ut si qua in re opus esset,
et illi et episcopis adesset. Ubi in eum locum
convenere, celeresque notarii affuere, quæcunque
ibi dicerentur scriptis excepturi: in primo con-
sesso multi abesse comperti sunt, in primis Con-
stantinopolitanus Macedonius, Basilius Ancyranus,
et Scythopolitanus Patrophilus. Hic quidem ægram
se esse, ille autem ex oculis laborare, atque alius
aliud quidquam prætexens: re ipsa vero, quod ac-
cusatorum metuerent ora, conventum vitantes.
Postquam autem propter istorum absentiam, syno-
dus rerum controversarum dispositionem instituere
detractavit: Leonas sic quoque animumque
jussit. Ita alii primum doctrinam constituendam,
alii in eorum vitam qui inter ipsos rei agebantur

13

inquirendum esse censuerunt : atque id propter Cyrillum Hierosolymitanum , et Eustathium Sebastianensem , atque alios protulerunt. **785** Cui rei causam etiam imperatoris litteræ , nunc de fide primum , nunc de moribus inquirere iubentes , præbuere. Proinde in verborum contentionem delap-
 i, alteri alteros male accipere : et rixandi studio in duas discessere partes : quarum alteri Acacius Cæsariensis præiit, et Georgius Alexandrinus, et Uranius Tyrius, et Eudoxius Antiochenus, habentes secum alios triginta et duos : alteri autem Georgius Laodiceæ in Syria, Sophronius Pompeiopolis in Paphlagonia, et Eleusius Cyzici episcopus, quos reliquus synodi cætus secutus est. Vicit tamen eorum sententia, qui primum de fide disputandum censuerunt. Huc ubi ventum, Acacius formulam fidei Nicææ editam abrogandam , aliamque novam promulgandam esse censuit. Altera autem factio, quæ etiam numero superior erat, Nicænam formulam complectendam comprobendamque esse dixit, ut modo unum τοῦ ὁμοουσίου (consubstantialis) verbum induceretur. Contentio hæc ad vesperam usque extracta est, donec Sylvanus, Tarsensis Ecclesiæ antistes, voce magna, non opus esse, exclamavit, aliam fidei scripturam componere : sufficere enim quæ Antiochiæ prius accurate et subtiliter dictata esset : eam ipsam retinendam esse. Quibus verbis commotus Acacius, cum factionis suæ popularibus ex conventu abiit. Qui vero ibi remanere, Antiochenam fidei professionem tum in concilio recitari iusserunt. Et sic consensus solutus est. Postridie autem templum divæ Theclæ ingressi, foribus clausis, sententiis suis quæ lecta fuerant comprobarunt, seorsimque subscriptionibus confirmarunt. Quidam etiam, vices aliorum absentium obeuntes, lectores et diaconi, eorum a quibus missi fuerant nomine eis subscripserunt. Quod factum Acacius reprehendit : quæ occulto gererentur, minus iudicanda esse, atque a sinistra suspicione non abesse, dicens. Conabatur autem novam inferre fidem : quam etiam, sicuti ipsi visum fuerat, a se compositam, privatim principibus viris Leonæ et Lauricio legit, et obtinere maxime contendit. Hæc in secundo congressu acta. **786** Tertio porro die, jam etiam qui absuerant præsto erant, Macedonius Constantinopolitanus, et Basilius Ancyranus. Cæterum Acacius cum factione sua in conventum se venturum negavit, nisi qui ab ipsis et antea ex-auctorati, et jam accusati essent, consensu exigentur. Et multa inde coorta rixa, placitum est tandem, ut illi secederent : quod etiam est factum. Illi enim cessare. Statuerunt hoc sic Patres, Acacium causam synodi solvendæ fingere rati, ut simul et Aetii hæresis præsentis disquisitioni eximeretur, et qui rei agebantur iudicium effugerent, ipsique adeo Acaciani, de quibus arguebantur criminibus, causam non dicerent. Atque ubi illis digressis, Acacius cum suis introiit, Leonas libellum quem sibi ab Acacio et popularibus ejus datum,